



Woziwoda, dnia 19.11.2021r.

Zn.spr.: NN.270.17.2021

INFORMACJA z zebrania z potencjalnymi Wykonawcami

Działając na podstawie art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) Zamawiający informuje, że w dniu **18.11.2021 r. o godz. 09:00 w OEPL, Woziwoda 3, 89-504 Legbąd, odbyło się zebranie z potencjalnymi Wykonawcami** – zgodnie z informacją o terminie zebrania z wykonawcami z dnia 04.11.2021 r.

Celem niniejszego spotkania było wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości dotyczących specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Woziwoda w roku 2022”.

Spotkanie otworzył Nadleśniczy Nadleśnictwa Woziwoda – p. Stefan Konczal. Po krótkim powitaniu oraz poinformowaniu uczestników o celu niniejszego spotkania głos zabrała Inżynier nadzoru – p. Agnieszka Wojnowska, następnie pracownik Działu Gospodarki Leśnej p. Aleksandra Gussmann przedstawiając najważniejsze kwestie dotyczące toczącego się postępowania tj.:

- przedmiot zamówienia;
- standardy jakościowe;
- podział zamówienia na Pakiety;
- podwykonawstwo;
- warunki udziału w postępowaniu;
- wymagania dotyczące wadium;
- sposób przygotowania ofert;
- omówienie załączników do SWZ,
- zwrócono uwagę na zmiany w Opisie Standardu Technologii Wykonawstwa Regionalnych Prac Leśnych,
- poruszono temat kalkulacji stawki i rażąco niskiej ceny.

Do Nadleśnictwa wpłynęły następujące pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

1. Czy składając ofertę na więcej niż jeden pakiet, można celem spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wykazać tego samego pilarza?

Odpowiedź:

Można, po spełnieniu warunku, że jeden pilarz pozyska maksymalnie 3 000 m3 drewna na rok.

2. Czy względem zeszłego roku zmienił się wzór JEDZ?

Odpowiedź:

Sprawę prowadzi: Agnieszka Wojnowska , tel.: 52 33 60 917, e-mail: agnieszka.wojnowska@torun.lasy.gov.pl

Wzór Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia względem roku ubiegłego nie uległ zmianie.

3. Jakie są zmiany w obecnie obowiązującym katalogu norm czasu dla prac leśnych w zakresie pozyskania drewna? Czy są zastosowane współczynniki zwiększające, w przypadku występowania utrudnień na danej pozycji ?

Odpowiedź:

Obecnie obowiązujący katalog norm czasu pracy dla prac leśnych określa zarządzenie nr 22 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13.04.2021 r. w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych. W przypadkach wystąpienia utrudnień na powierzchniach, nieuwzględnionych w katalogach norm czasu pracy dla prac w pozyskaniu i zrywce drewna, wpływających na zwiększenie nakładu czasu pracy na wykonywanie danej czynności, zastosowano współczynnik zwiększający.

4. Cytując pkt 15.2 SWZ "Ceny jednostkowe za poszczególne pozycje (prace) wchodzące w skład Pakietu powinny być podane na Kosztorysie Ofertowym. Każda cena jednostkowa musi być tak podana, aby pokrywać wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy związane z realizacją czynności, której dotyczy." Pytanie czy należy więc w stawkę wkalkulować wszystkie nieoczekiwane ryzyka jakie mogą spotkać wykonawcę w ciągu trwania umowy, np. przejście pracownika na kwarantannę?

Odpowiedź: Tak. Określając stawkę za dana czynność, należy uwzględnić potencjalne ryzyka związane z realizacją zamówienia.

5. Proszę o wskazanie jakie gatunki wchodzą z zakres czynności „zbioru nasion pozostałych”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi Zamawiający przekazuje w załączniku wykaz gatunków wchodzących w zakres czynności zbioru nasion pozostałych (czynność: ZB-NASP) w roku 2022.